
Warszawa, dnia 28 kwietnia 2014 r. 

Poz. 31 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A
1)

  

z dnia 25 kwietnia 2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych  

dla Babiogórskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 628 i 842) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Ministra Środowiska z dnia 24 grudnia 2013 r. w sprawie 

zadań ochronnych dla Babiogórskiego Paku Narodowego (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 74) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku nr 1, w pkt II „Zagrożenia wewnętrzne potencjalne” dodaje się lp. 6  

w brzmieniu: 

 

  6 Uszkadzanie drzewostanów przez 

czynniki abiotyczne o szczególnie 

silnym natężeniu (wiatr, śnieg, skrajne 

temperatury i inne)  

1. Usuwanie części wiatrołomów, wiatrowałów, 

złomów i zamarłych drzew w wyniku 

oddziaływania czynników abiotycznych, w celu 

umożliwienia prowadzenia działań ochronnych 

związanych z ochroną ekosystemów leśnych, 

ograniczenia zagrożenia bezpieczeństwa 

uprawnionych osób przebywających na terenie 

Parku, udrożnienie dróg leśnych, zapewnienia 

funkcjonowania infrastruktury technicznej. 

2. Pozostawienie do mineralizacji części 

                                                 
1)

 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz. U. Nr 284, poz. 1493 i Nr 284, poz. 1671). 



– 2 – 

wiatrołomów, wiatrowałów, złomów i zamarłych 

drzew. 

3. Usuwanie uszkodzeń infrastruktury 

technicznej spowodowanych przez czynniki 

abiotyczne 

 

 

2) w załączniku nr 2: 

a) w punkcie II „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach objętych ochroną 

czynną”, w lit. A „W ekosystemach leśnych” dodaje się lp. 17 w brzmieniu: 

 

 17 1. Usuwanie części wiatrołomów, wiatrowałów i 

zamarłych drzew w wyniku oddziaływania 

czynników abiotycznych w celu umożliwienia 

prowadzenia działań ochronnych związanych z 

ochroną ekosystemów leśnych, ograniczenia 

zagrożenia bezpieczeństwa uprawnionych osób 

przebywających na terenie Parku, udrożnienie dróg 

leśnych, zapewnienia funkcjonowania infrastruktury 

technicznej. 

2. Pozostawienie do mineralizacji części 

wiatrołomów, złomów i zamarłych drzew w wyniku 

oddziaływania czynników abiotycznych 

Według 

potrzeb 

Obszar ochrony czynnej 

w rejonach wystąpienia 

uszkodzeń 

drzewostanów 

 

b) w pkt III „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach objętych ochroną 

krajobrazową”, w lit. A „W ekosystemach leśnych” dodaje się lp. 11 w brzmieniu: 

 

 11 1. Usuwanie części wiatrołomów, wiatrowałów i 

zamarłych drzew w wyniku oddziaływania 

czynników abiotycznych w celu umożliwienia 

prowadzenia działań ochronnych związanych z 

ochroną ekosystemów leśnych, ograniczenia 

zagrożenia bezpieczeństwa uprawnionych osób 

przebywających na terenie Parku, udrożnienie dróg 

Według 

potrzeb 

Obszar ochrony 

krajobrazowej w 

rejonach wystąpienia 

uszkodzeń 

drzewostanów 



– 3 – 

leśnych, zapewnienia funkcjonowania infrastruktury 

technicznej.  

2. Pozostawienie do mineralizacji części 

wiatrołomów, złomów i zamarłych drzew w wyniku 

oddziaływania czynników abiotycznych 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

MINISTER ŚRODOWISKA 

 

 

 

 

  




